
235

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 532  : incomplet des ff. a1, a2/a9, a3/a8, a4/a7, EE2/
EE7, EE6, GG4 et P8 à Y10 ; f. F1 mutilé ; rubr. – Rel. du xviie s., carton recouvert 
(remploi ?) d’une couvrure du xve s. de peau brune estampée à froid sur carton ; tranches 
mouchetées bleues. – Prov. (c1ro) « Joannes Helbl… clavier Bo… », xviiie s. ; (garde ant. 
ro et a5ro) estampille des capucins de Fribourg, xxe s. – Anc. cote : (dos) « 118 », xxe s.

794	 Idem. 2e exemplaire. Jurot 135.
Fribourg, Cordeliers, Q 25 (2e pièce) : fragm. des ff. O2/O7 collés sur le contreplat sup. 
du no 524.

795	 TURRECREMATA (Johannes de). Quaestiones evangeliorum de tempore et 
de sanctis. – [Précédé de :] Nicolaus de Byard. [Summa distinctionum secundum 
ordinem alphabeti, sive Dictionarius pauperum  :] Flos theologiae. – [Basel, 
Johannes Amerbach, non post 28 IX 1484.] – 2o. 2 parties. 350 ff. signés 110, 28, 
310, 4-58, A-K10.8, L10, M12, [N]8, a-v10.8, x6.
HC 15714. GW M48236. Pell 11270. Polain 3869. BMC III, 747 (Quaestiones 
seules). Goff  T-553. CIBN T-399. BSB-Ink T-568. Van der Haegen 16.6. ISTC 
it00553000. Meyer 353. Voir ill. 51.

Fribourg, B.C.U., Z 51 (1re pièce) : incomplet du f. D1 ; f. 1.1 mutilé ; bordures peintes 
aux ff. A1ro et a1ro ; rubr. ; au début de chaque cahier, numéro ou lettre ms. en rouge. – 
Rel. contemporaine, peau bl. sur ais estampée à froid, 2 fermoirs tombés ; contregardes 
constituées de fragm. d’un incunable, voir no 686. – Prov. ([N]1vo) note signée « Hans 
Mychell der Pfüsterr ann derr lossenn gassenn », xvie s. ; (1.1vo) notices de 3 naissances 
en 1552 et 1554 se concluant sur le probable nom mutilé de celui figurant au f. [N]1vo ; 
(1.2ro) ermites de Saint-Augustin à Fribourg, 1623.

796	 Idem. 2e exemplaire. 
Fribourg, B.C.U., Z 303 : incomplet du 1er et du dernier cahiers ; cahier v détaché ; rubr. 
– Rel. contemporaine, peau brune estampée à froid sur ais, 2 fermoirs tombés. – Prov.
inconnue. – Anc. cote : (dos, étiquette) « 3302 », xixe s.

797	 ULMER (Ulrich). Fraternitas cleri. – [Ulm, Johann Zainer, circa 1480.] – 2o. 88 
ff. signés [a-l8].
HC 16083. GW M48846. Pell 11317c-e. Polain 3881. BMC II, 529. Goff  U-57. 
CIBN U-20. BSB-Ink U-68 (c. 1478-1482). ISTC iu00057000. Meyer 355.

Fribourg, B.C.U., Z 177 (1re pièce) : traces d’humidité. – Rel. contemporaine, peau bl. sur 
ais estampée à froid. – Prov. ([a]2ro, effacé) « Monasterii Engelberg. », xviie s. ; Heinrich 
Heidegger (1738-1823), Zurich ; ([a]1ro) acquis à sa vente en 1810 par Charles-Aloyse 
Fontaine (Selecta artis typographicae, p. 25, no 353) + notes ms. du même ; (ibid.) son ex-
dono ms. au collège Saint-Michel des jésuites à Fribourg, 1824. – Mention de prix  : 
([a]1ro) « 12 lb. », xixe s. 
Recueil : 2. no 753.

798	 VALASCUS de TARENTA. De Epidemia et peste. – [Basel, Martin Flach, circa 
1474.] – 2o. 14 ff. signés [a8, b6].
H 15244. GW M49050. BMC III, 741. Goff  V-2. BSB-Ink V-1. Van der Haegen 
10.17. ISTC iv00002000. Wagner 33.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 431 (5e pièce) : partiellement rubr. – Rel. et Prov., voir no 117.
Recueil, voir no 117. 

Catalogue des incunables du canton de Fribourg par Romain JUROT, avec la collaboration de Joseph LEISIBACH et Angéline RAIS, Fribourg 2015.Catalogue des incunables du canton de Fribourg par Romain JUROT, avec la collaboration de Joseph LEISIBACH et Angéline RAIS, Fribourg 2015. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 532 : incomplet des ff a1, a2/a9, a3/a8, a4/a7, EE2/ 

EE7, EEo, GG4 et P8 a Y10; f Fl mutilé ; rubr. — Red du xvii’ s., carton recouvert 

(cemploi ?) d'une couvrure du xv‘ s. de peau brune estampée a froid sur carton ; tranches 
mouchetées bleues. — Prov. (c1r°) « Joannes Helbl... clavier Bo... », xvi’ s. ; (garde ant. 

r° et a5r°) estampille des capucins de Fribourg, xx* s. — Anc. cote : (dos) « 118 », xx* s. 

794 Idem. 2* exemplaire. Jurot 135. 
Fribourg, Cordeliers, Q 25 (2° piéce) : fragm. des ff. O2/O7 collés sur le contreplat sup. 

du n° 524. 

795 TURRECREMATA (Johannes de). Quaestiones evangeliorum de tempore et 
de sanctis. — [Précédé de :] Niconaus de Byarp. [Summa distinctionum secundum 

ordinem alphabets, stve Dictionarius pauperum :] Flos theologiae. — [Basel, 

Johannes Amerbach, non post 28 IX 1484.] — 2°. 2 parties. 350 ff. signés 17°, 2°, 
32 4-58 A-K18 [19 \f12 IN]8, a-vl08, x6 

HC 15714. GW M48236. Pell 11270. Polain 3869. BMC III, 747 (Quaestiones 

seules). Goff T-553. CIBN T-399. BSB-Ink T-568. Van der Haegen 16.6. ISTC 
1t00553000. Meyer 353. Voit ill. 51. 

Fribourg, B.C.U., Z 51 (1 piéce) : incomplet du £ D1; f. 1.1 mutilé ; bordures peintes 
aux ff. A1r® et alr° ; rubr. ; au début de chaque cahier, numéro ou lettre ms. en rouge. — 

Red. contemporaine, peau bl. sur ais estampée 4 froid, 2 fermoirs tombés ; contregardes 
constituées de fragm. d’un incunable, voir n° 686. — Prov. ([N]1v°) note signée « Hans 

Mychell der Pfisterr ann derr lossenn gassenn », xv‘ s. ; (1.1v°) notices de 3 naissances 
en 1552 et 1554 se concluant sur le probable nom mutilé de celui figurant au f. [N]1v° ; 

(1.21°) ermites de Saint-Augustin a Fribourg, 1623. 

796 Idem. 2° exemplaire. 
Fribourg, B.C.U., Z 303 : incomplet du 1* et du dernier cahiers ; cahier v détaché ; rubr. 
— Red. contemporaine, peau brune estampée a froid sur ais, 2 fermoirs tombés. — Prov. 

inconnue. — Anc. cote : (dos, étiquette) « 3302 », XIx® s. 

797 ULMER (Ulrich). Fraternitas clert. — [Ulm, Johann Zainer, circa 1480.] — 2°. 88 

ff. signés [a-l¥]. 
HC 16083. GW M48846. Pell 11317c-e. Polain 3881. BMC I, 529. Goff U-57. 

CIBN U-20. BSB-Ink U-68 (c. 1478-1482). IST'C 1100057000. Meyer 355. 

Fribourg, B.C.U., Z 177 (1 piéce) : traces Phumidité. — Red contemporaine, peau bl. sur 
ais estampée a froid. — Prov. ([a]2r°, effacé) « Monasterii Engelberg. », xvut* s. ; Heinrich 
Heidegger (1738-1823), Zurich ; ([a]1r°) acquis a sa vente en 1810 par Charles-Aloyse 

Fontaine (Selecta artis nposraphicae, p. 25, n° 353) + notes ms. du méme ; (ébid.) son ex- 
dono ms. au collége Saint-Michel des jésuites a Fribourg, 1824. — Mention de prix : 
({a]11°) « 12 Ib. », xrx* s. 

Recueil : 2. n° 753. 

798 WVALASCUS de TARENTA. De Epidemuia et peste. — [Basel, Martin Flach, citca 

1474.] — 2°. 14 ff signés [a®, b‘]. 
H 15244. GW M49050. BMC III, 741. Goff V-2. BSB-Ink V-1. Van der Haegen 

10.17. ISTC tv00002000. Wagner 33. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 431 (5° piéce) : partiellement rubr. — Re/. et Prov., voir n° 117. 
Recueil, voir n° 117.

CornazL
Texte surligné 


